ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Pojuca, 16 de julho de 2024.

PARECER TÉCNICO
EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
LOTE 03

Os responsáveIs técnicos do município,  no uso de suas atribuições
legais  vem  apresentar  parecer  técnico  referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº
016/2024, cujo objeto - contratação de empresa para o Fornecimento de
Mobiliário para atender a Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades.

A  empresa  OFFICE  MAX  IND.  E  COMÉRCIO  DE  MÓVEIS  LTDA
CNPJ:  09.258.263/0001-70,  uma  das  participantes  do  PE,  sendo
considerada  arrematante  do  LOTE  03,  em cumprimento  ao  disposto  em
edital e de acordo com as quantidades e especificações descritas no Termo
de Referência, informou o quanto abaixo segue.

Após  análise  das  documentação  enviada  através  da  comissão  de
licitação,  foi  identificado  que  alguns  itens  vêm  descritos  igualmente  ao
Edital, porém as imagens não condizem com o solicitado no anexo do Edital.
Efetuamos diligência via e-mail solicitando que se comprometam a entregar
os  itens  conforme  modelo  em  anexo  do  Termo  de  Referência  do
referido Edital, a empresa respondeu que  seguirá exatamente o que diz no
edital na descrição dos itens e pelas fotos enviadas, segue em anexo. Sendo
assim, solicitamos pela CLASSIFICAÇÃO da referida empresa.

DA CONCLUSÃO

Ante o exposto,  solicito a Sr. Pregoeira que seja dada prosseguimento ao
referido processo licitatório mantendo todos seus atos processuais e legais.

Por  fim,  nos  colocamos  a  disposição  para  qualquer  esclarecimento  que
julgue  necessário  e  aproveitamos  o  ensejo  para  externar  nossa  elevada
estima e consideração.

Michelle Santos Sá Maia
Gestora de Contratos

Rua JJ Seabra, S/N, Centro. Pojuca-BA. Cep: 48120-000.
CNPJ 13.806.237/0001-06 Tel.: (71) 9 91900074

E-mail: dmscontratos@gmail.com

Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos <dmscontratos@gmail.com>

Diligência PE 016/2024 Lote 03
2 mensagens

Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos <dmscontratos@gmail.com> 16 de julho de 2024 às 09:11
Para: marcoaurelio@officemax.com.br, gustavo@officemax.com.br, officemax@officemax.com.br

Bom dia!

Prezado,

Venho através deste, solicitar esclarecimento referente ao catálogo, alguns itens vêm descritos igualmente ao Edital,
porém as imagens não condizem com o solicitado no anexo do Edital (segue alguns exemplos abaixo). Solicito que
se comprometam a entregar os itens conforme modelo em anexo do Termo de Referência do referido Edital.

Itens 04, 07 e 08.

Aguardamos o retorno da solicitação acima no prazo de 24  horas sob pena de desclassificação.

Favor acusar o recebimento.

Atenciosamente,

Michelle Maia
Gestora de Contratos.
--
Prefeitura Municipal de Pojuca
Secretaria Municipal de Saúde
Compras/Contratos/Licitações
(71) 9 9190-0074 / (71) 3645-1013

officemax@officemax.com.br <officemax@officemax.com.br> 16 de julho de 2024 às 09:30
Para: Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos <dmscontratos@gmail.com>, marcoaurelio@officemax.com.br,
gustavo@officemax.com.br
Cc: sac@officemax.com.br

Prezada senhorita Michele bom dia !!

Seguiremos exatamente o que diz no edital e descrição dos itens, pelas fotos enviadas conseguimos
atender ao balcão a mesa de centro e a mesa de reunião redonda somente que usamos outro tipo de
pés, por atendimento as normas ABNT 13966.

Portanto tranquilo a confecção dos itens, e após envio de empenho validamos as cores com vocês e
podemos validar os modelos também caso seja necessário, estamos à disposição para atende-los em
qualquer necessidade.

Grato

Att

Gustavo Loducca

(11) 4739-3020

De: Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos <dmscontratos@gmail.com>
Enviada em: terça-feira, 16 de julho de 2024 09:11
Para: marcoaurelio@officemax.com.br; gustavo@officemax.com.br; officemax@officemax.com.br
Assunto: Diligência PE 016/2024 Lote 03

Bom dia!

Prezado,

Venho através deste, solicitar esclarecimento referente ao catálogo, alguns itens vêm descritos igualmente ao Edital,
porém as imagens não condizem com o solicitado no anexo do Edital (segue alguns exemplos abaixo). Solicito que
se comprometam a entregar os itens conforme modelo em anexo do Termo de Referência do referido Edital.

Itens 04, 07 e 08.

mailto:dmscontratos@gmail.com
mailto:marcoaurelio@officemax.com.br
mailto:gustavo@officemax.com.br
mailto:officemax@officemax.com.br

Aguardamos o retorno da solicitação acima no prazo de 24  horas sob pena de desclassificação.

Favor acusar o recebimento.

Atenciosamente,

Michelle Maia

Gestora de Contratos.

--

Prefeitura Municipal de Pojuca

Secretaria Municipal de Saúde

Compras/Contratos/Licitações

(71) 9 9190-0074 / (71) 3645-1013

Não contém vírus.www.avg.com

http://www.avg.com/email-signature?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
http://www.avg.com/email-signature?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
http://www.avg.com/email-signature?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient